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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XVI, të zhvilluara në periudhën 26-29.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Vëllazimi vs KB Rahoveci 93:74

Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku	
Gjyqtari 1: Dren Pudarolli
Gjyqtari 2: Arian Kurtalani
Vëzhguesi: Kushtrim Cocaj	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: FER DHE KORREKT 
Skuadra B: FER DHE KORREKT 
Sjellja e shikuesve: Gjatë intonimit të himnit të Republikës së Kosovës, është 
fishkëlluar nga publiku në sallë. Në min.4 të çerekut 4 është hedhur një mjet plasës. 
Në minutën e fundit të ndeshjes është ofenduar në kor Federata e Basketbollit e Kosovës 
dhe Kryetari Arben Fetahu. 
Vërejtje tjera: Intonimi i himnit është lëshuar të njëjtën kohë me një muzikë 
tjetër, e cila e ka bërë të paqartë dëgjimin e himnit. 

KB Ponte Prizreni vs KB Peja 83:91	

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Vëzhguesi: Lulzim Maloku	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përpos trajnerit Edin Kërveshi, i cili u ndëshkua me GT për 
Reagim josportiv 
Skuadra B: Fer dhe korrekte përpos bankës, që dy herë u ndëshkua me GT për reagim jo 
Sportiv.
Me GT u ndëshkua edhe lojtari nr.24 Isaiah Umiping për flopping.
Sjellja e shikuesve: Korrekte e sportive
Vërejtje tjera: 

KB Trepca vs KB Bashkimi 87:62

Gjyqtari kryesor: Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Vëzhguesi: Hajradin Zeka	
Organizimi i ndeshjes: Shumë i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Banka e KB Bashkimit ndëshkohet me GT, për sjellje josportive.
Në minutën e 5-të të çerekut IV, lojtari me nr.11 Nixon ndëshkohet me GT për sjellje 
josportive 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: 

KB Golden Eagle Ylli vs KB Sigal Prishtina 71:51

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Artan Gashi
Gjyqtari 2: Atdhe Gocaj
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer Dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer Dhe Korrekt 
Sjellja e shikuesve: korrekte dhe sportive
Vërejtje tjera: Në çerekun e dytë u dha vërejtje nga spikeri për ofendime në kor!



Vendime:
KB Vëllaznimi dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.7 të PG
KB Vëllaznimi dënohet me 200 Euro, konform nenit 49.10 të PG
Edin Kërveshi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Peja dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Peja dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Bashkimi dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Prentiss Nixon (KB Bashkimi) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG





Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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